Republica de Chile
|. Municipalidad de Zapallar
Secretaria Municipal

DECRETO DE ALCALDIA N° 4.601/ 2011.

ZAPALLAR, 06 de Diciembre de 2011.

VISTOS:

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 “Orgénica Constitucional de

Municipalidades”, Ley N° 20.033 de Julio del 2005; Sentencia de Proclamacion Rol N° 1063-08 del Tribunal Electoral de la
Regién de Valparaiso, de fecha 24 de Noviembre del 2008 que me nombra Alcalde de la Comuna;

10

20

30

50

1.-

ANOTESE, COMUNIQUESE ?\iﬂcmvess.. ZOAD

CONSIDERANDO:

e  Decreto de Alcaldia N° 2.400/2010, de fecha 19 de Julio de 2010, que Aprueba Bases Administrativas, Bases
Técnicas, y ademas antecedentes de la Licitacion llamada al efecto, y lamese a Propuesta Publica N° 25/2010,
denominada: “Contratacion de Estudio de Soluciones de Agua y Alcantarillado, Laguna de Zapallar”.

»  Decreto de Alcaldia N° 3.424/2010 de fecha 19 de Octubre del 2010, mediante el cual se adjudica la Propuesta
Publica N° 25/2010, denominada: “Contratacion de Estudio de Soluciones de Agua y Alcantarillado, Laguna de
Zapallar”.

*  Registro de Instrumentos Publicos “Contratacion de Estudio de Soluciones de Agua y Alcantarillado para Laguna
de Zapallar”, suscrito entre la I. Municipalidad de Zapallar y don Eduardo Hugo Nufiez Contreras, con fecha 24 de
Noviembre de 2010.

. Registro de Instrumentos Publicos Modificacién N° 1 “Contratacion de Estudio de Soluciones de Agua y
Alcantarillado para Laguna de Zapallar”, de fecha 25 de Octubre de 2011.

DECRETO:

APRUEBASE MODIFICACION N° 1 “CONTRATACION DE ESTUDIO DE SOLUCIONES DE AGUA Y
ALCANTARILLADO PARA LA LAGUNA DE ZAPALLAR?”, al proponente EDUARDO HUGO NUNEZ CONTRERAS.
Cédula de identidad N° domiciliados para estos efectos en

En virtud de los dispuesto en la clausula octava del contrato original, las partes vienen en aumentar el precio del
contrato en $ 2.846.250.- (dos millones ochocientos cuarenta y seis mil doscientos cincuenta pesos) exento de IVA.

En todo lo no estipulado expresamente en la presente Modificacion N° 1 de Contrato, regird con pleno vigor las
disposiciones contenidas en el contrato original de fecha 24 de Noviembre de 2010, y en las bases y antecedentes de la
licitacion llamada al efecto, antecedentes todos que forman parte integrante de la presente modificacién N° 1 de
contrato para todos los efectos legales.

IMPUTESE el gasto a Ifasignacion presupuestaria 215.31.02.002.016.000 denominada “Mejorar la Infraestructura
Urbana y el Equipamiento Pablico de la Comuna”

Y

/a Aih l
) o .
r_““""-—-'" ”
LJ&-_.) A
=1 |
) Yaad ~/ f
TONIO MOLINA DAINE WUt _,NIC S COX URREJOLA

Secretario Muhicipal N . Alcalde

SECPLA
CONTROL,




